2022 年 12 月

医療関係者 各位

株式会社 陽進堂

営 業 本 部

弊社製品の限定出荷解除に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、弊社製品（別添）につきまして、安定的な製造並びに十分な在庫が確保できる見込み

となりましたため、限定出荷を解除し、通常出荷（A-①）となりましたことをご案内申し上

げます。

この度は多大なるご迷惑ご不便をお掛けいたしましたこと、謹んでお詫び申し上げると

ともに、長期間に及び限定出荷にご協力賜りましたこと厚く御礼申し上げます。

謹白

記

対象品目：24 品目

     対象品目は別添リストをご参照ください。

問い合わせ先

 株式会社陽進堂 お客様相談室

 電話番号 0120-647-734

【別添】限定出荷解除対象品目（2022.12.1時点）

JAN コード GS1 販売単位コード 製品名 出荷状況 対応状況

1 4987476108910 (01)14987476108917 エパルレスタット錠 50mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷

2 4987476108934 (01)14987476108931 エパルレスタット錠 50mg｢YD｣ PTP500T A ①通常出荷

3 4987476174403 (01)14987476174400 オルメサルタン錠 20mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷

4 4987476174410 (01)14987476174417 オルメサルタン錠 20mg｢YD｣ PTP500T A ①通常出荷

5 4987476168723 (01)14987476168720 クロピドグレル錠 25mg｢YD｣ B100T A ①通常出荷

6 4987476168709 (01)14987476168706 クロピドグレル錠 25mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷

7 4987476158403 (01)14987476158400 ザルトプロフェン錠 80mg｢YD｣ PTP100T 劇 A ①通常出荷

8 4987476150704 (01)14987476150701 ゾルピデム酒石酸塩錠 5mg｢YD｣ PTP100T 向 A ①通常出荷

9 4987476150711 (01)14987476150718 ゾルピデム酒石酸塩錠 5mg｢YD｣ PTP500T 向 A ①通常出荷

10 4987476172904 (01)14987476172901 テルミサルタン錠 40mg｢YD｣ PTP140T A ①通常出荷

11 4987476172911 (01)14987476172918 テルミサルタン錠 40mg｢YD｣ PTP700T A ①通常出荷

12 4987476137712 (01)14987476137719 ドネペジル塩酸塩錠 3mg｢YD｣ PTP14T 劇 A ①通常出荷

13 4987476137903 (01)14987476137900 ドネペジル塩酸塩錠 10mg｢YD｣ PTP56T 劇 A ①通常出荷

14 4987476108163 (01)14987476108160 プラバスタチンナトリウム錠 10mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷

15 4987476108170 (01)14987476108177 プラバスタチンナトリウム錠 10mg｢YD｣ PTP500T A ①通常出荷

16 4987476108064 (01)14987476108061 プラバスタチンナトリウム錠 5mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷

17 4987476108071 (01)14987476108078 プラバスタチンナトリウム錠 5mg｢YD｣ PTP500T A ①通常出荷

18 4987476177701 (01)14987476177708 ブロナンセリン錠 2mg｢YD｣ PTP100T 劇 A ①通常出荷

19 4987476157932 (01)14987476157939 ベラプロスト Na 錠 20μg｢YD｣ B500T 劇 A ①通常出荷

20 4987476157918 (01)14987476157915 ベラプロスト Na 錠 20μg｢YD｣ PTP1000T 劇 A ①通常出荷

21 4987476157901 (01)14987476157908 ベラプロスト Na 錠 20μg｢YD｣ PTP100T 劇 A ①通常出荷

22 4987476177121 (01)14987476177128 ミルタザピン錠 15mg｢YD｣ B500T 劇 A ①通常出荷

23 4987476177107 (01)14987476177104 ミルタザピン錠 15mg｢YD｣ PTP100T 劇 A ①通常出荷

24 4987476177114 (01)14987476177111 ミルタザピン錠 15mg｢YD｣ PTP500T 劇 A ①通常出荷

出荷状況、対応状況の用語定義 （2022 年 4 月 12 日付 日薬連発第 297 号）

【出荷量の状況】

Ａ.出荷量通常 ：これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 100％以上の出荷状況

Ｂ.出荷量減少 ：これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 80％以上 100％未満の出荷状況

Ｃ.出荷量支障 ：これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 80%未満の出荷状況

Ｄ.出荷停止 ：市場に出荷していない状況

【製造販売業者の対応状況】

① 通常出荷：全ての受注に対応できている、又は十分な在庫量が確保できている状況

② 限定出荷（自社の事情）：自社の事情により、全ての受注に対応できない状況 ※1

③ 限定出荷（他社品の影響）：他社品の影響（同一成分・同種同効薬）にて、全ての受注に対応できない状況

④ 限定出荷（その他）：その他の理由 ※2にて、全ての受注に対応できない状況

※1：全ての受注に対応できない状況とは、新規顧客の注文や増量受注の辞退など。

※2：その他の理由とは、季節性製剤や一過性需要過多、災害等による被害など。

以上